
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al Personale Docente 

All’Albo online 

Fascicolo PONFESR Avviso 20480 del 20.07.2021 

Cod. Id. Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-294  

 CUP B89J21008110006 

Al Sito Web 

SEDE 

 

 

 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “VERIFICATORE/COLLAUDATORE 

DELLA CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europeo – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

– Avviso Pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole. 

Cod. Id. Progetto  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-294  - CUP B89J21008110006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti   fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  2 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID\0040055  del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 con la quale è stato assunto a bilancio; 
 
VISTI      i criteri di selezione deliberati dal Consiglio di Istituto del 20.12.2021 Delibera n. 79 

 

VISTA la necessità di individuare esperto COLLAUDATORE per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

 
VISTO l’art. 7, comma 6 bis, del d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, in base 
al quale le amministrazioni disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, 
procedure comparative per il conferimento di incarichi di collaborazioni 

 

DETERMINA 

 

che è aperta la procedura di selezione di persone fisiche (non giuridiche) per l’individuazione di n. 1 (un) 

collaudatore da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR- Avviso Pubblico prot. nr. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

 

Art. 1 Oggetto  
Avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione di 
n. 1 (un) esperto collaudatore persona fisica nel campo della realizzazione, della verifica e della 
certificazione di cui all’Avviso pubblico prot.n. 220480 del 20/07/2021;  
Tutti i candidati saranno graduati secondo il presente ordine di precedenza, indipendentemente dal 

punteggio:  
1. Personale appartenente a questa istituzione scolastica; 

2. Personale appartenente ad altra Istituzione scolastica (collaborazione plurima); 

3. Personale appartenente ad altra pubblica amministrazione; 

4. Personale non appartenente ad alcuna delle precedenti categorie. 
 

Art. 2 Limiti e incompatibilità dell’incarico  
L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 

mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate 
nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti il collaudo di apparecchiature relative alla trasformazione 
nella didattica e nell’organizzazione. Il Collaudatore non può in alcun modo essere ricollegato alle aziende 
che parteciperanno al bando per l’esecuzione dei lavori. Non possono pertanto essere titolari, dipendenti, 
collaboratori, agenti commerciali, né di aziende altrimenti collegate attraverso compartecipazioni o altre 
relazioni dirette. 
 

Art. 3 Compiti del collaudatore  
1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 

tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  3 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione  

3. redigere i verbali di collaudo  
4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste  
5. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature  
6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati  
7. redigere i verbali relativi all’attività con indicazione delle ore effettivamente svolte oltre l’orario di 

servizio 
 

Art. 4 Importo  
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di € 17,50 (diciassette/50) 
/ora lordo dipendente, corrispondenti a € 23,23 lordo stato, per un massimo di 25 ore di lavoro, pari ad € 
582,26. 
 

Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico durerà a decorrere dalla sottoscrizione del contratto e dovrà concludersi entro il 31/10/2022. 

 

Art. 6 Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato 1, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato 2 di 
autovalutazione dei titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente 
firmate), nonché da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13.00 del 

13.07.2022 all’indirizzo pec: brtf010004@pec.istruzione.it 
Nell’oggetto della email indicare: NOME COGNOME CANDIDATURA COLLAUDATORE Avviso 20480 
del 20/07/2021. Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con altro mezzo non 

specificato nel presente bando. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o 
formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che lo contraddistinguono devono 
essere riportati nella scheda di autovalutazione, come da allegato 2. 

 

Art. 7 Cause di esclusione  
saranno cause tassative di esclusione: 

1) Mancanza del requisito di accesso di cui al successivo art. 11; 

2) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

3) Curriculum Vitae non in formato europeo;  
4) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali;  
5) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione;  
6) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

7) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 6;  
8) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 6; 
9) Istanze di partecipazione provenienti da persone giuridiche; 

 

Art. 8 partecipazione  
Ogni candidato, oltre all’istanza di partecipazione, deve accludere la griglia di valutazione compilata, il 
curriculum e il documento di identità. 
 

Art.9 – Criteri di selezione per la figura del collaudatore 

 

CRITERI Punteggio attribuibile PUNT. 

Laurea specifica vecchio ordinamento, ovvero specialistica (non laurea triennale) in 
Informatica, con specializzazione in reti e comunicazioni informatiche conseguita in 
Università riconosciute dal MIUR 

110 /110 e lode – punti 16 
Da 100 a 109 – punti 10 
Da 90 a 99 – punti 8 

 

Possesso, oltre alla laurea richiesta, di titoli specifici afferenti alla tipologia di 
intervento (abilitazioni, corsi di perfezionamento post lauream, dottorati di ricerca, 
master post lauream, corsi di alta formazione post universitaria, seconda laurea 
sempre vecchio ordinamento, ovvero specialistica. I titoli devono essere stati già 

1 punto per ogni titolo, max punti 5  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  4 

rilasciati. Non si considerano se “in corso di svolgimento”. 

Aver espletato la funzione di collaudatore  e responsabile di rete presso questo 
Istituto scolastico 

Per ogni incarico, punti 2 – 
max punti 10 

 

Aver espletato la funzione di progettista e responsabile di rete presso altri Istituti Per ogni incarico, punti 2 – max punti 
8 

 

Esperienza di docenza di ruolo in scuole statali in materie affini all’incarico da 
espletare 

1 punto per ogni anno di docenza 
max punti 20 

 

Esperienza di docenza non di ruolo in scuole statali e/o parificate (non private) in 
materie affini all’incarico da espletare 

0,5 punti per ogni anno di docenza, 
max punti 10 

 

Esperienza in qualità di esperto PON inerente la propria specializzazione 1 punto per ciascun modulo di 
almeno 20h, max 10 punti 

 

Essere in possesso di certificazione CISCO di rete, minimo CCNA Introduzione al 
networking 

15 punti  

Essere in possesso di altre certificazioni informatiche 
(Altre cert.ni CISCO differenti da CCNA, ECDL, MOS, IC3, MCAS, Eipass, ICL, 
P.E.K.I.T.); 

1 punto per ogni certificazione, 
max punti 4 

 

Pubblicazioni di argomento pertinente all’incarico 0,5, punti per ogni pubblicazione 
max 2 punti 

 

 PUNTEGGIO 
TOTALE 

/100 

 

Art. 10 Affidamento dell’incarico 
 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei “curricula”, in funzione della tabella di 

valutazione di cui al precedente art.  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno 

l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze certificate degli aventi presentato istanza. A parità di 

punteggio sarà data priorità al candidato più giovane di età. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di 

una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali, secondo la valutazione di 

questo Istituto. L’esito della selezione, con la pubblicazione della graduatoria provvisoria, sarà comunicato 

mediante affissione all’Albo pretorio online di questo 
Istituto. Avverso tale graduatoria è ammesso motivato ricorso entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. Scaduto tale termine, la graduatoria si intenderà definitiva. In caso di rinuncia alla nomina di 
esperto collaudatore da parte dell’avente titolo, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite incarico formale come da normativa vigente in materia. 

 

Art. 11 Requisiti minimi di accesso  
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 
saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti):  

a) Essere in possesso di Laura in informatica con specializzazione in reti e comunicazioni informatiche o 

equivalente. 
b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA “Introduzione al Networking: Routing e 

Switching”. 
 

Art. 12 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico. 
 

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  
                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2022-07-06T09:36:05+0200
	MINA FABRIZIO




